
ú prxn zxĚxí STANov KE D|{I 25. 6.2021
v

m soudem v

I. Základní  ustanovení

l. obchodní  firma dru¾ stva je: zemědělské  obchodní  dru¾ stvo vacov
Sí dlo: Miřetice 36,384 86 Vacov, rČ  OOrtSoSS

2. Předmětem podnikání  dru¾ stva je:
a) Zemé dé lství  a lesnictví , vč etně prodeje nezpracovaných zemé dělských a lesní ch výrobků  za

ú č elem zpracování  nebo dal¹ í ho prodeje,
b) Výroba, obchod a slu¾ by neuvedené  v pří lohách l a¾  3 ¾ ivnostenské ho zákona,
c) Zednictví ,
d) Opravy silnič ní ch vozidel,
e) Opravy ostatní ch dopravní ch prostředků  a pracovní ch strojů ,
f) Silnič ní  motorová doprava:

- nákladní  provozovaná vozidly nebo jí zdní mi soupravami o největ¹ í  povolené  hmotnosti
přesahují cí  3,5 tuny,jsou-li urč eny k přepravě zviŤatnebo věcí ,

- nákladní  provozovaná vozidly nebo jí zdní mi soupravami o největ¹ í  povolené  hmotnosti
nepřesahují cí  3,5 tuny,jsou-li urč eny k přepravě zví řatnebo věcí .

Předmětem č innosti dru¾ stva je pronájem nemovitostí , bytů  a nebytových prostor.

3. Dru®stvo je společ enství m neuzavřené ho poč tu osob zalo¾ eným za ú ěelem podnikaní . Dru¾ stvo
je obchodní  korporací  podle zákonao obchodní ch korporací ch.

4. Vý© e zé kladní ho č lenské ho vkladu, kterým se ka¾ dý č len podí lí  na základní m kapitálu dru¾ stva,
Č iní  10.000 Kč . Č len se za podmí nek podle těchto stanov mů ¾ e podí let na zákí adnrm kapitálu
dru®stva souč asně i jední m nebo ví ce dal¹ í mi č lenskými vklady. Č ienský vklad je tvořen
souč tem základní ho č lenské ho vkladu a v¹ ech dal¹ í ch č lenských vkladů .

5. Č lenem dru¾ stva se mů ¾ e stát jen fyzickáosoba star¹ í  18 let.

6. Podmí nkou vzniku č lenství  v dru¾ stvu je splnění  vkladové  povinnosti k základní mu č lenské mu
vkladu.

7. Dru®stevní  podí l představuje práva a povinnosti č lena plynoucí  z č lenství  v dru¾ stvu a lze jej
nabýt za podmí nek podle zákona a těchto stanov přijetí m zaělena dru¾ stva Dru¾ stevní  poáí i
nemů ¾ e být ve spoluvlastnictví  ví ce osob.

8, Statutární m orgánem dru¾ stva je představenstvo.

9. Dru®stvo zastupuje předseda představenstva nebo mí stopředseda představenstva_
Při PodePisování  za dru¾ stvo připojí  k obchodní  firmě dru¾ stva svů j podpis spolu s ú dajem
o své  funkci dva č lenové  představenstva, znich¾  jeden musí  b;it předseda nebo mí stopiedseda.

10. Dru®stvo zří dilo ve své m sí dle informač ní  desku. Dru¾ stvo zpří stupňuje č lenů m prostřednictví m
informaČ ní  desky ú daje týkají cí  se jeho č innosti urěené  zákonem, těmito stanovami anebo

1

Buděiovicí ch. oddí l DrXXXX|I. vlo¾ ka 2260



rozhodnutí m orgánu dru¾ stva. vč asné  a řádné  uvádění  těchto ú dajů
povinností  č lenů  představenstva, kterou jsou č lenové  představenstva
nerozdí lně. Informač ní  deska je zpří stupněna té ¾  prostřednictví m
www.zodvacov.cz

II. č tenskÝ vklad

1, vkladovou povinnost k základní mu č lenské mu vkladu lze převzit
doruč eným dru¾ stvu nejpozději s přihlá¹ kou uchazeč e o č lenství .

na informač ní  desce je
povinni plnit společ ně a

internetových stránek:

2.

pí semným prohlá¹ ení m

Vkladová povinnost k základní mu č lenské mu vkladu musí  b;ft splněna splacení m v penězí ch na
ÚČ et dru®stva vedený bankou anebo hotově do pokladny dru¾ stva nejpozději do 15 dnů  ode dne
její ho Převzetí . Jestli¾ e uchazeč i o č lenství  do 2 měsí ců  ode dne, kdy splnil vkladovou
Povinnost k základní mu č lenské mu vkladu, č lenství  v dru¾ stvu nevznikne, je dru¾ stvo povinno
mu vrátit v¹ e, co na její  splnění  splatii.

Základni č lenský vklad mů ¾ e být rozhodnutí m č lenské  schů ze poměrně zvý¹ en v¹ em č lenů m
z vlastní ch zdrojů  dru¾ stva za podmí nek a v rozsahu podlc zákona.

Č lenu nelze ulo¾ it povinnost k rdoplatku za ú č elem zvý¹ ení  základniho č lenské ho vkladu
doPlatkY Č lenŮ. Dojde-li ke změně stanov, kterou se zvý¹ ení  základní ho č lenské ho vkladu
doPlatky Č lenŮ umo¾ ní , musí  mezi přijetí m rozhodnutí  o té to změně stanov a přijetí m
rozhodnutí  o zvý¹ ení  základní ho č lenské ho vkladu doplatky č lenů  uplynout lhů ta aleipón qo
dnů .

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Základni č lenský vklad nelze za trvání  č lenství
zákonem do¹ lo podle rozhodnutí  č lenské  schů ze
o kterou byl základní  č lenský vklad sní ¾ en, vrátí
zápisu sní ¾ ení  základní ho č lenské ho vkladu do
dne tohoto zápisu.

vracet; to neplatí , jestli¾ e postupem urč eným
ke sní ¾ ení  základní ho č lenské ho vkladu. Č ást.
dru¾ stvo ka¾ dé mu č lenu, jeho¾  č lenství  ke dni
obchodní ho rejstří ku trvalo, do 1 měsí ce ode

Základní  Č lenský vklad lze podle rozhodnutí  č lenské  schů ze sní ¾ it také  za ú č elem ú hrady
ztrátY. Základni č lenský vklad se ka¾ dé mu č lenu dru¾ stva sní ¾ í  ke dni zápisu sní ¾ ení
základní ho č lenské ho vkladu do obchodní ho rejstří ku.

o převzetí  povinnosti k dal¹ í mu č lenské mu vkladu uzavře dru¾ stvo s uchazeč em o č lenství
anebo se Č lenem PÍ semnou smlouvu. Vkladová povinnost k dal¹ í mu č lenské mu vkladu vznikne
uchazeČ i o Č lenství  _dnem vzniku jeho č lenství  v dru¾ stvu. č lenu vzniká tato povinnost
uzavření m smlouvy. Č lenská schů ze smlouvu o dal¹ í m č lenské m vkladu neschvaluje.

Smlouva o Převzetí  vkladové  povinnosti k dal¹ í mu č lenské mu vkladu musí  obsahovat ú daje o
vý© i tohoto vkladu, lhŮtě a způ sobu splnění  vkladové  povinnosti. Vkladovou povinnost
k dal¹ í mu č lenské mu vkladu lze splnit jen splacení m v penězí ch.

III. Clenství  v dru¾ stvu

1. Č lenství  v dru®stvu vzniká jen při splnění  v¹ ech podmí nek stanovených zákonem a těmito
stanovami.

2



J.

2. Přijetí m za č lena vznlká č lenství  v dru¾ stvu uchazeč i o č lenství , který podal přihlá¹ ku. dnem
rozhodnutí  představenstva o přijetí  za č lena nebo pozděj¹ í m dnem uvedeným v tomto
rozhodnutí  ve shodě s přihlá¹ kou.

Přihlá© ka uchazeč e o č lenství  i rozhodnutí  dru¾ stva o přijetí  do dru¾ stva musí  mí t pí semnou
formu a musí  obsahovat obchodní  firmu dru¾ stva, jmé no a bydli¹ tě uchazeč e o č lenství ,
vYmezení  jeho Č lenské ho vkladu. Souč ástí  přihlá¹ ky musí  být pí semné  prohlá¹ ení  o převzetí
vkladové  Povinnosti k základní mu č lenské mu vkladu. V rozhodnutí  o přijití  do dru¾ stva, musí
být vedle Údaje o dni vzniku č lenství  vymezen dru¾ stevní  podí l č lena podle těchto stanov, a to
vý© Í  Převzaté  a splněné  vkladové  povinnosti kzákladní mu č lenské mu vkladu, popří padě té ¾
vý¹ í  převzaté  vkladové  povinnosti k dal¹ í mu č lenské mu vkladu.

Při Převodu dru®stevní ho podí lu vzniká nabyvateli dru¾ stevní ho podí lu č lenství  v dru¾ stvu
dnem, kdY bYla dru®stvu doruč ena ú č inná smlouva o převoclu dru¾ stevní ho podí lu nebo pí semné
Prohlá© ení  Převodce a nabyvatele o uzavření  takové  smlouvy, anebo pozdé ;Sim dnem urč eným
ve smlouvě o převodu dru¾ stevní ho podí lu, následují cí m po doruč ení  1é to smlouuy nóbo
prohlá¹ ení  převodce a nabyvatele o ní  dru¾ stvu.

Při Přechodu dru®stevní ho podí lu vzniká dědici dru¾ stevní ho podí lu č lenství  v dru¾ stvu dnem,
kdy byl udělen souhlas představenstva se ¾ ádostí  dědice o č lenství .

Dru®stvo vede seznam č lenŮ, do které ho se zapisují  (dále jen,,zapisované  skuteč nosti..)
a) jmé no, pří jmení  a bydli¹ tě č lena, jako¾  i adresa urč ená č lenem pro doruč ování ,
b) den a způ sob vzniku azániku č lenství  v dru¾ stvu,
c) vý© e Č lenské ho vkladu a rozsah splnění  vkladové  povinnosti k základní mu č lenské mu

vkladu a k pří padným dal¹ í m č lenským vkladů m.

č len je povinen bez zbyteč né ho odkladu oznámit a na ¾ ád,ost dru¾ stva dolo¾ it ka¾ dou
v seznamu Č lenŮ zaPisovanou skuteČ nost i její  změnu. Dru¾ stvo provede v seznamu č lenů  zápis
zapisované  skuteč nosti bez zby,teč né ho odkladu poté , kdy se o té to skuteč ností  dozví ; to piatí
také  o zápisu změny takové  skuteč nosti

Úaale zaPsané  V Seznamu Č lenŮ dru¾ stva mů ¾ e dru¾ stvo pou¾ ivat pouze pro své  potřeby ve
vztahu ke Č lenŮm dru¾ stva. Za jiným ú č elem mohou být tyto ú daje pou¾ ity jen se souhlasem
Č lenŮ, kterých se týkajÍ . Č len má právo do seznamu nahlí ¾ et, přič em¾  dru¾ stvo vydá bezplatně
ka®dé mu Č lenovi opis nebo výpis ú dajů  ze seznamu č lenů , které  se ho týkají  nebo 

-opis 
prislusne

č ásti seznamu, jestli¾ e na tom osvědč í  právní  zájem.

ZaPisované  skuteČ nosti týkají cí  se osob, které  přestaly být č leny dru¾ stva, vede dru¾ stvo
v oddělené  Č ásti seznamu č lenů , která je pří stupná pouze č lenů m představenstva. č lenové
Představenstva umo®ní  nahlÍ ®et do té to č ásti seznamu č lenů  jen bývalé mu č lenovi, jeho¾  se
zápis týká, a jeho právní mu nástupci.

Úaale zaPsané  V Seznamu Č lenŮ lze v pří padech neuvedených v předchozí ch ustanovení ch
těchto stanov zpří stupnit jen zapodmí nek podle zákona.

Iv. práva a povinnosti č lena

Č len má v souladu se zákonem a stanovami právo
a) volit a být volen do orgánů  dru¾ stva,
b) ú č astnit se ří zení  a rozhodování  v dru¾ stvu.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1.



2.

c) podí let se na zisku dru¾ stva,
d) podí let se na výhodách poskytovaných dru¾ stvem,
e) na vypořádací  podí l při zániku své ho č lenství  zatrváni dru¾ stva,
0 na podí l na likvidač ní m zů statku při zru¹ ení  dru¾ stva s likvidací .

Č len je povinen
a) dodr¾ ovat stanovy, plnit usnesení  orgánů  dru¾ stva,
b) dodr¾ ovat rozhodnutí  orgánů  dru¾ stva přijatá v souladu se zákonem a těmito stanovami,
c) přispět na ú hradu ztráty dru¾ stva za podmí nek podle zákona o obchodní ch korporací ch a

těchto stanov,
d) slo¾ it č lenský vklad ve stanovené  vý¹ i,
e) č len dru¾ stva, pokud je výluč ným vlastní kem nebo vět¹ inovým spoluvlastní kem pozemku

patří cí ho do zemědělské ho pů dní ho fondu nebo pozemku zastavěné ho stavbou ve vlastnictví
dru¾ stva vč etně manipulač ní  plochy souvisejí cí  s takovou stavbou, přič em¾  pozemek se
nacházi v katastrálnimú zemi, kde dru¾ stvo vykonává č innost v rámci své ho předmětu
podnikání , je povinen navýzvu dru¾ stva uzavřit s dru¾ stvem pachtovní  nebo nájemní
smlouvu na takový pozemek zapachtovné  nebo nájemné  ve vý¹ i v mí stě a č ase obvyklé .
Pacht nebo nájem bude sjednán na dobu neurč itou s pětiletou výpovědní  lhů tou, a to ke dni
l .l0. bě¾ né ho roku. Po dobu trvání  č lenství  v dru¾ stvu nesmí  č len smlouvu vypovědět. Č len
je povinen souhlasit se zápisem pachtovní ho práva do veřejné ho seznamu. Rozhodne-li se
č len pozemek prodat, je povinen jej pí semně nabí dnout nejprve dru¾ stvu za kupní  cenu
v mí stě a č ase obvyklou, které  má lhů tu 6 měsí ců  od doruč ení  pí semné  nabí dky na zaplaceni
kupní  ceny,

0 ú č astnit se na č lenské  schů zi (řádné , mimořádné , náhradní ). Nemů ¾ e - li se zú č astnit, pak je
povinen oznámit to pí semně představenstvu s uvedení m řádné ho dů vodu své  absence,
nejpozději 3 dny před konání m č lenské  schů ze.

Č len má právo na podí l na zisku dru¾ stva urč ené m č lenskou schů zí  k rozdělení  mezi č leny na
základě řádné  nebo mimořádné  ú č etní  závěrky, kterou č lenská schů ze schválila, jestli¾ e jeho
č lenství  trvalo k poslední mu dni ú č etní ho období , zakteré  byla tato závěrka sestavena. U č lena,
jeho¾  č lenství  trvalo jen po č ást tohoto ú č etní ho období , se podí l na zisku poměrně krátí .

Podí l č lena na zisku se stanoví  podle poměru, v jaké m se č len podí lí  svou splněnou vkladovou
povinností  na splacené m základní m kapitálu dru¾ stva k poslední mu dni ú č etní ho období , za
které  se zisk rozděluje.

Podí l č lena na zisku je splatný do 3 měsí ců  ode dne, kdy ólenská schů ze urč ila zisk, který má
být rozdělen mezi č leny.

Vypořádací  podí l se urč í  poměrem splněné  vkladové  povinnosti č lena, které mu v dané m
ú č etní m období  zaniklo č lenství , k č lenské mu vkladu vů č i souhmu splněných vkladových
povinností  v¹ ech č lenů  k č lenským vkladů m k poslední mu dni tohoto ú ěetní ho období . Při
výpoč tu vypořádací ho podí lu se uvedený poměr násobí  vý¹ í  vlastní ho kapitálu dru¾ stva po
odeč tení  celé ho rezervní ho fondu a celé ho nedělitelné ho fondu, zji¹ těných zú ěetní  závěrky
sestavené  k poslední mu dni ú č etní ho období , v něm¾  č lenství  zaniklo. Zanlkne-Ii č lenství  do 30.
č ervna dané ho ú č etní ho období , neurč í  se vypořádací  podí l z vlastní ho kapitálu dru¾ stva
k poslední mu dni předch¾ aejiciho ú č etní ho období , i kdyby takto zji¹ těný vypořádací  podí l byl
vy¹ ¹ í .

7. Nedojde-li kjiné  dohodě, je vypořádací  podí l splatný uplynutí m dvou let ode dne zániku
č lenství . To platí  i jde-li o vypořádací  podí l č lena, jeho¾  č lenství  zaniklo vylouč ení m, av¹ ak

4

J.

4.

5.

6.



2.

c) podí let se na zisku dru¾ stva,
d) podí let se na r,ýhodách poskytovaných dru¾ stvem,
e) na vypořádací  podí l při zániku své ho č lenství  zatrváni dru¾ stva,
0 na podí l na likvidač ní m zů statku při zru¹ ení  dru¾ stva s likvidací .

Č len je povinen
a) dodr¾ ovat stanovy, plnit usnesení  orgánů  dru¾ stva,
b) dodr®ovat rozhodnutí  orgánů  dru¾ stva přijatá v souladu se zákonem a těmito stanovami.
c) Přispět na ú hradu ztráty dru¾ stva za podmí nek podle zákonao obchodní ch korporací ch a

těchto stanov,
d) slo¾ it č lenský vklad ve stanovené  vý¹ i,
e) Č len dru®stva, pokud je výluč ným vlastní kem nebo vět¹ inovým spoluvlastní kem pozemku

Patří cí ho do zemědělské ho pů dní ho fondu nebo pozemku zastavěné ho stavbou ve vlastnictví
dru®stva vČ etně manipulač ní  plochy souvisejí cí  s takovou stavbou, přič em¾  pozemek se
nacházi v katastrální mú zemi, kde dru¾ stvo vykonává č innost v rámci své ho předmětu
PodnikánÍ , je povinen navýzvu dru¾ stva uzavřit s dru¾ stvem pachtovní  nebo nájemní
smlouvu na takový pozemek zapachtovné  nebo nájemné  ve vý¹ i v mí stě a č ase obvyklé .
Pacht nebo nájem bude sjednán na dobu neurč itou s pě.iretou výpovědní  lhů tou, a to ke dni
1.10. bě¾ né ho roku. Po dobu trvání  č lenství  v dru¾ stvu nesmí  č len smlouvu vypovědět. Č len
je povinen souhlasit se zápisem pachtovní ho práva do veřejné ho seznamu. Rozhodne_li se
Č len pozemek prodat, je povinen jej pí semně nabí dnout nejprve dru¾ stvu za kupní  cenu
v mí stě a Č ase obvyklou, které  má lhů tu 6 měsí ců  od doruč ení  pí semné  nabí dky na zaplacení
kupní  ceny,

f) ÚČ astnit se na č lenské  schŮzi (řádné , mimořádné , náhradní ). Nemů ¾ e - li se zú č astnit, pak je
Povinen oznámit to pí semně představenstvu s uvedení m řádné ho dů vodu své  absence.
nejpozději 3 dny před konání m č lenské  schů ze.

Č len má právo na podí l na zisku dru¾ stva urč ené m č lenskou schů zí  k rozdělení  mezi č leny na
základě řádné  nebo mimořádné  ú č etní  závěrky, kterou č lenská schů ze schválila, jestli¾ e jeho
Č lenství  trvalo k poslední mu dni ú č etní ho období , zakteré  byla tato závěrka sestavena. U č lena,
jeho® Č lenství  trvalo jen po č ást tohoto ú č etní ho období , se podí l na zisku poměrně krátí .

PodÍ l č lena na zisku se stanoví  podle poměru, v jaké m se č len podí lí  svou splněnou vkladovou
Povinností  na splacené m základní m kapitálu dru¾ stva k poslední mu dni ú č etní ho období , za
které  se zisk rozděluje.

Podí l č lena na zisku je splatný do 3 měsí ců  ode dne, kdy č lenská schů ze urč ila zisk, který má
být rozdělen mezi č leny.

VYPořádací  podí l se urč í  poměrem splněné  vkladové  povinnosti č lena, které mu v dané m
ÚČ etní m období  zaniklo č lenství , k č lenské mu vkladu vů č i souhrnu splněných vkladových
povinností  v¹ ech č lenů  k č lenským vkladů m k poslední mu dni tohoto ú č etní ho období . při
výpoČ tu vypořádací ho podí lu se uvedený poměr násobí  vý¹ í  vlastní ho kapitálu dru¾ stva po
odeč tení  celé ho rezervní ho fondu a celé ho nedělitelné ho fondu, zji¹ těných zú č etni závěiky
sestavené  k poslední mu dni ú č etní ho období , v něm¾  č lenství  zaniklo. Zanikne-li č lenství  do 30.
Č ervna dané ho Úč etní ho období , neurč í  se vypořádací  podí l z vlastní ho kapitálu dru¾ stva
k poslední mu dni předcházejí cí ho ú č etní ho období , i kdyby takto zji¹ těný vypořádací  podí l byl
vy¹ ¹ í .

J.

4.

5.

6.



7.

8.

Nedojde-li kjiné  dohodě, je vypořádací  podí l splatný uplynutí m dvou let ode dne zániku
Č lenstvÍ . To platí  i jde-li o vypořádací  podí l č lena, jeho¾  č lenství  zaniklo vylouč ení m, av¹ ak
v pří padě, ¾ e vylouč ený č len podal návrh soudu na prohlá¹ ení  rozhodnutí  o vylouč ení  za
neplatné , bě¾ í  dvouletá lhů ta pro vyplacení  vypořádací ho podí lu od nabytí  právní  moci
rozhodnutí  soudu, kteým bylo ří zení  ve věci urč ení  neplatnosti rozhodnutí  o vylouč ení
ukonč eno.

Likvidač ní  zŮstatek se rozdělí  mezi č leny dru¾ stva v poměru podle vý¹ e jimi splněných
vkladových povinností .

V. Dru¾ stevní  podí l

l. Č len mů ¾ e převé st dru¾ stevní  podí l na jiné ho č lena.

2. Č len mŮ®e převé st dru¾ stevní  podí l na fyzickou osobu, která není  č lenem dru¾ stva a je star¹ í  l 8
let.

Převod dru¾ stevní ho podí lu je v¾ dy podmí něn předchozí m souhlasem představenstva. Souhlas
představenstva s převodem dru¾ stevní ho podí lu nelze zmé nit ani odvolat.

Právní  ÚČ inky převodu dru¾ stevní ho podí lu nastávají  vů č i dru¾ stvu dnem doruč ení  ú č inné
smlouvy o převodu dru¾ stevní ho podí ludru¾ stvu, potú a se převodce s nabyvatelem nedohodne,
®e k Převodu dru¾ stevní ho podí lu dojde pozděj¹ í m dnem urč eným ve smlouvě o převodu
dru®stevní ho podí lu po doruč ení  té to smlouvy dru¾ stvu. T5té ¾  ú č inky jako doruč ení  smlouvy o
Převodu dru¾ stevní ho podí lu má doruč ení  pí semné ho prohlá¹ ení  převodce a nabyvatele o
uzaví ení  takové  smlouvy.

Dru®stevní  podí l přech ází  na dědice, je-li dědic §zickou osobou star¹ í  1 8 let. Jestli¾ e dědic tuto
Podmí nku pro vznik č lenství  v dru¾ stvu nesplňuje, je přechod dru¾ stevní ho podí lu vylouč en;
tomuto dědici vznikápři zániku č lenství  v dru¾ stvu smrtí  zů stavitele právo na vypořádací  podí l.

Vznik č lenství  v dru¾ stvu při přechodu dru¾ stevní ho podí lu na dědice je podmí něn souhlasem
představenstva. Souhlasí -li představenstvo se vznikem č lenství , hledí  se na dědice, jako by byl
Č lenem dru¾ stva ode dne smrti zů stavitele. Nevyrozumí -li představenstvo dědice do 30 dnů  ode
dne, kdy dědic dru¾ stvo o udělení  souhlasu po¾ ádal, plati, ¾ e se vznikem dědicova č lenství
v dru®stvu souhlasí . Dědic dru¾ stevní ho podí lu, kteý nechce být č lenem dru¾ stva, je oprávněn
svou ÚČ ast v dru®stvu vypovědět, atobezzbyteč né ho odklaJu, nejpozději v¹ ak l měsí c ode dne,
kdy mu bylo nabytí  dědictví  potvrzeno, jinak toto právo zaniká. Podá-li dědic vč as výpověd',
PlatÍ , ®e se Č lenem dru¾ stva nestal. Výpovědní  doba č iní  3 měsí ce a po dobu její ho běhu není
dědic oprávněn se na č innosti dru¾ stva podí let.

Nestane-li se dědic č lenem dru¾ stva, má právo na vypořádací  podí l.

8. Č len mŮ¾ e mí t pouze jeden dru¾ stevní  podí l představují cí  práva a povinnosti č lena plynoucí
z Č lenství  v dru®stvu. Nabývá-li č len za trvání  své ho č lenství  v dru¾ stvu dal¹ í  dru¾ stevní  podí l,
sPlývají  jeho dru¾ stevní  podí ly dnem nabytí  dal¹ í ho dru¾ stevní ho podí lu v jediný dru¾ itevní
podí l.

9. Nabývá-li dru¾ stevní  podí l při jeho převodu nebo přechodu zatrvání  své ho č lenství  dosavadní
Č len dru®stva, započ te se majetková ú č ast v dru¾ stvu ve vy¹ i č lenské ho vkladu, s ní m¾  je tento
dru®stevní  podí l spojen, v¾ dy na dal¹ í  č lenský vklad tohoto č lena. Majetková ú č ast v dru¾ stvu

5

J.

4.

5.

6,

7.



ve vý¹ i č lenské ho vkladu, nabytápři převodu nebo přechodu dru¾ stevní ho podí lu, se nabyvateli,
který není  dosud č lenem dru¾ stva, započ te na jeho zil|,,ladni č lenský vklad a v pří padně
zbývajicí  vý¹ i najeho dal¹ í  č lenský vklad.

10. Dru¾ stevní  podí l lze s předchozí m souhlasem představenstva rozdělit, docházi-li za podmí nek
podle těchto stanov při jeho rozdělení  k převodu alespoň jednoho z dru¾ stevní ch podí lů
vzniklých tí mto rozdělení m na jiné ho č lena nebo na jinou osobu. Dru¾ stevní  podí l nelze
rozdělit, pokud by v dů sledku rozdělení  dru¾ stevní ho podí lu majetková ú č ast převodce nebo
nabyvatele v dru¾ stvu, urč ená vý¹ i jeho č lenské ho vkladu, neodpoví dala alespoň vý¹ i
základní ho č lenské ho vkladu podle těchto stanov anebo jiné  vý¹ i č lenské ho vkladu, kterou
připou¹ tí  tyto stanovy.

yl. zánikč lenství

l. Č lenství  v dru¾ stvu zanlká
a) dohodou,
b) vystoupení m č lena,
c) vylouč ení m č lena,
d) převodem dru¾ stevní ho podí lu,
e) smrtí  č lena,
0 jiným způ sobem urč eným zákonem.

2. Dohodu o zániku č lenství  lze uzavřitjen pí semně.

Vystoupení m č lenství  zaniká uplynutim 6 měsí ců  ode dne, kdy č len dru¾ stvu doruč il pí semné
oznámení  o vystoupení . To neplatí , pokud č len do 30 dnů  ode dne, kdy č lenská schů ze přijala
usnesení  o změně stanov, pro kterou nehlasoval, doruč í  dru¾ stvu pí semné  oznámeni o
vystoupenÍ , ve které m uvede, ¾ e vystupuje zdů vodu ne:cuhlasu se změnou stanov. Č lenství
v takové m pří padě zaniká uplynutí m kalendářní ho měsí ce, v něm¾  bylo oznámení  o vystoupení
dru®stvu doruč eno, přič em¾  změna stanov není  pro vystupují cí ho č lena ú č inná avztahmezi ní m
a dru¾ stvem se ří dí  dosavadní mi stanovami.

Č len mů ¾ e být z dru¾ stva vylouč en, jestli¾ e záva¾ ným způ sobem nebo opakovaně poru¹ il své
Č lenské  povinnosti. Rozhodnutí  o vylouč ení  musí  předcházet pí semná výstraha představenstva,
leda¾ e poru¹ ení  č lenských povinností , které  je dů vodem k vylouč ení , mělo následky, je¾  ne|ze
odstranit. Ve výstraze musí  b|t uvedeno, jaké  povinnosti č len záva¾ ným způ sobem anebo
opakovaně poru¹ il a v č em poru¹ ení  těchto povinností  spoč í vá, a to spolu s upozornění m na
mo®nost vylouČ ení  a s výzvou, aby č len s poru¹ ování m č lenských povinností  přestal a aby
následky poru¹ ení  č lenských povinností  odstranil. K tomu se č lenovi v¾ dy poskytne přiměřená
lhŮta, nejmé ně v¹ ak 30 dnů  od doruč ení  výzvy. Za záva¾ né  poru¹ ení  č lenské  povinnosti se
mimo jiné  pova¾ uje i poru¹ ení  které koliv povinnosti vypl.ivajici zělánku IV odst. 2 pí sm. e)
těchto stanov.

5. O vylouč ení  nelze rozhodnout později ne¾  ve lhů tě 6 měsí ců  ode dne, kdy se dru¾ stvo
dozvědělo o dů vodu k vylouč ení , nejpozději v¹ ak ve lhů tě l roku ode dne, kdy dů vod k
vylouč ení  nastal.

J.

4.

6. Rozhodnutí  představenstva o vylouč ení
pouč ení  o právech vyluč ované ho č lena
právu podat námitky k č lenské  schů zi ve
a právu podat soudu návrh na prohlá¹ ení

musí  být pí semné . Rozhodnutí  musí  obsahovat také
podle zákona o obchodní ch korporací ch, zejmé na o
lhů tě 30 dnů  ode dne doruč ení  rozhodnutí  o vylouč ení
rozhodnutí  o vylouč ení  za neplatné  ve lhů tě 3 měsí ců

6



ode dne doruČ ení  pří padné ho rozhodnutí  č lenské  schů ze o zamí tnutí  námitek a potvrzení
rozhodnutí  o vylouČ enÍ . SouČ ástí  pouč ení  je také  to, ¾ e pokud námitky k č lenské  schů zi nebo
návrh k soudu nepodá v pří slu¹ né  lhů tě, právo zaniká.

7. Orgán, který o vylouČ ení  rozhodl, mů ¾ e rozhodnutí  o vylouč ení  zru¹ it s pí semným souhlasem
vYluČ ované ho Č lena. Jestli¾ e vyluč ovaný č len souhlas do 1 měsí ce ode dne, kdy mu bylo
rozhodnutí  o zru© ení  rozhodnutí  o vylouč ení  doruč eno neudělí , k rozhodnutí , kierým býlo
rozhodnutí  o vYlouČ ení  zru© eno, se nepřihlí ¾ í . Souhlas vyluč ované ho č lena se zru¹ ení m
rozhodnutí  o vYlouČ ení  se nevy¾ aduje, pokud vyluč ovaný č len o zru¹ ení  rozhodnutí  o vylouč ení
ji¾  dří ve pí semně po¾ ádal.

8. Rozhodnutí  Představenstva o vylouč ení  č lena, stejně jako rozhodnutí  č lenské  schů ze o zamí tnutí
námitek a potvrzení  rozhodnutí  o vylouč ení , anebo rozhodnutí , kteým bylo rozhodnutí  o
vYlouČ ení  zru© eno, se doruč ují  doporuč eným dopisem do vlastní ch iukou na adresu č lena
uvedenou v seznamu č lenů  vedené ho dru¾ stvem.

9. Č lenství  vYluČ ované ho č lena v dru¾ stvu zaniká marným uplynutí m lhů ty pro podání  námitek
Proti rozhodnutí  o vy|ouč ení  nebo dnem, kdy bylo vyluč ované mu č lenu doruč ino rozhodnutí
č lenské  schů ze o zamí tnutí  námitek a potvrzení  rozhodnutí  o vylouč ení .

10.Dru®stvo nemŮ®e uplatnit vů č i vylouč ené mu č lenovi ¾ adná práva plynoucí  ze zániku jeho
Č lenství  do uPlYnutí  lhů ty pro podání  návrhu soudu na prohláiení  rozňodnutí  o vylouč eňí  za
nePlatné , a jestli¾ e byl takový návrh vylouč eným č lenem soudu podán, u® do doby
pravomocné ho skonč ení  soudní ho řizeni.

11. Jestli®e bYlo rozhodnutí  o vylouč ení  zru¹ eno, nebo pokud č lenská schů ze anebo soud rozhodl.
®e námitkY Č lena proti rozhodnutí  o vylouč ení  jsou dů vodné , plati, ¾ e č lenství  v dru¾ stvu
nezaniklo.

VIl. Orgány dru¾ stva

Orgány dru¾ stva.jsou
a) č lenská schů ze,
b) představenstvo,
c) kontrolní  komise.

Č lenská schŮze je nejvy© © Í m orgánem dru¾ stva, tvořeným v¹ emi č leny dru¾ stva. Ostatní  orgány
dru®stva Č lenská schŮze volí  (dále jen ,.volené  orgány"). Č lenem volené ho orgánu mů ¾ e býi je;
č len dru¾ stva splňují cí  podmí nky podle zákonaa těchto stanov.

č leny volených orgánů  volí  č lenská schů ze na funkč ní  období  5 let. Funkč ní  období  č lenů
volené ho orgánu dru¾ stva konč í  v¹ em jeho č lenů m stejně.

Č len Představenstva nesmí  být souč asně č lenem kontrolní  komise dru¾ stva.

Č len Představenstva ani Č len kontrolní  komise nesmí  být souč asně jinou osobou oprávněnou
podle zápisu v obchodní m rejstří ku jednat za dru¾ stvo.

Č len volené ho orgánu nesmí
a) Podnikat v předmětu Č innosti dru¾ stva, a to ani ve prospěch jiných osob, ani

zpro středko v áv at obchody dru¾ stva pro j iné ho,

1.

2.

J.

4.

5.

6.



b) být č lenem statutární ho orgánu jiné  právnické  osoby se shodným předmětem č innosti nebo
osoby v obdobné m postavení , leda¾ e se jedná o koncern, společ enství  vlastní ků  jednotek
nebo dru¾ stvo, jeho¾  č leny jsou pouze jiná dru¾ stva.

7 . Č len dru¾ stva ucházejí cí  se o zvoleni do funkce č lena volené ho orgánu je povinen informovat o
okolnostech zákazu konkurence týkají cí ho se jeho osoby před volbou č lenskou schů zi. Pokud
byla č lenská schů ze v okam¾ iku zvolení  č lena volené ho orgánu na okolnost zákazu konkurence
výslovně upozorněna nebo vznikla-li okolnost zákazu konkurence později a č len volené ho
orgánu na ní  pí semně volený orgán, jeho¾  je č lenem, upozornil, má se za to, ¾ e č len volné ho
orgánu č innost, které  se zákaz konkurence týká, zakázanou nemá. To neplatí , vyslovila-li
č lenská schů ze nesouhlas s takovou č inností  do jednoho měsí ce ode dne, kdy č len volené ho
orgánu orgán, jeho¾ je č lenem na okolnost zákazu konkurence upozornil.

8. Č len volené ho orgánu dru¾ stva mů ¾ e ze své  funkce odstoupit. Výkon funkce konč í  dnem, kdy
odstoupení  projednal nebo měl projednat orgán, který ho zvolil. Č lenská schů ze je povinna
projednat odstoupení  bez zbyteěné ho odkladu, nejpozději v¹ ak na nejbli¾ ¹ í m zasedání  poté , co
bylo odstoupení  dru¾ stvu doruč eno. Výkon funkce konč í  nejpozději 3 měsí ce od doruč ení
odstoupení . Jestli¾ e odstupují cí  č len volené ho orgánu oznámí  své  odstoupení  na č lenské  schů zi,
konč í  výkon funkce uplynutí m 2 měsí ců  po takové m oznámení , neschválí -li č lenská schů ze na
jeho ¾ ádost jiný okam¾ ikzániku funkce.

9. Č len volené ho orgánu mů ¾ e b}t z funkce odvolán usnesení m č lenské  schů ze. Funkce zanlká.
neurČ Í -li č lenská schů ze jiný okam¾ ik zániku funkce, přijetí m usnesení  č lenské  schů ze o
odvolání  z funkce.

l0. V pří padě odstoupení  z funkce, odvolání  nebo jiné ho ukonč ení  funkce č lena volené ho orgánu
zvolí  nejbli¾ ¹ í  č lenská schů ze na jeho mí sto na dobu do skonč ení  dosavadní ho funkč ní ho období
nové ho č lena. Konč í -li funkč ní  období  č lenů  volené ho orgánu, musí  být č lenská schů ze svolána
za Úč elem volby č lenů  tohoto orgánu na dal¹ í  funkč ní  období  tak, aby se konala před skonč ení m
dosavadní ho funkč ní ho období .

V[I. Úč ast č lena na č lenské  schů zi

Č len má právo ú č astnit se č lenské  schů ze osobně nebo v zastoupení . Plná moc pro zastupování
na č lenské  schů zi musí  být pí semná a musí  zni vyp|ývat, zda byla udělena pro zastoupení  na
jedné  nebo na ví ce č lenských schů zí ch. Nikdo nesmí  být na jednání  č lenské  schů ze
zmocněncem ví ce ne¾  jedné  třetiny v¹ ech č lenů  dru¾ stva, jinak platí , ¾ e nemá pro jednání  na
č lenské  schů zi udělenu ¾ ádnou plnou moc.

Č lenská schŮze rozhoduje usnesení m přijí maným hlasovilní m č lenů  dru¾ stva. Výkon
hlasovací ho práva č lena lze omezit, vylouč it nebo pozastavit jen tehdy, stanoví -li tak zákon.

Ka¾ dý č len má při hlasování  na č lenské  schů zi l hlas, jde-li o přijetí  usnesení , kterým č lenská
schů ze rozhoduje o:
a) Schválení  poskytnutí  finanč ní  asistence
b) Uhrazovací povinnosti
c) Zru¹ ení  dru¾ stva s likvidací
d) Přeměně dru¾ stva
e) Vydání  dluhopisů

1.

2.

a
J.



4.

5.

6.

Při pří jí mání  usnesení , kterym č lenská schů ze rozhoduje o jiné  zále¾ itosti, ne¾  je uvedeno
v předchozí m odstavci tohoto č lánku, máka¾ dý č len zaka¾ dých 10.000 Kč  splněné  vkladové
povinnosti k základní mu č lenské mu vl<ladu a k dal¹ í mu č lenské mu vkladul hlas.

Č len nemů ¾ e na č lenské  schů zi vykonávat hlasovací  právo
a) rozhoduje-li č lenská schů ze o námitkách tohoto č lena proti rozhodnutí  o jeho vylouč ení

z dru¾ stva,
b) rozhoduje-li ělenská schů ze o jeho odvolání  z funkce č lena orgánu dru¾ stva,
c) rozhoduje-li č lenská schů ze o schválení  poskytnutí  finanč ní  asistence ve vztahu k němu.

Omezení  výkonu hlasovací ho práva se vztahuje inaka¾ dé ho č lena, který ve smyslu zákonao
obchodní ch korporací ch jedná ve shodě s tí m, kdo nemů ¾ e vykonávat hlasovací  právo z dů vodu
uvedené ho v předchozí m odstavci tohoto č lánku, av¹ ak neplatí  v pří padě, ¾ e v¹ ichni č lenové
dru¾ stva hlasují  ve shodě.

Ix. svolání  č lenské  schů ze

Č lenská schů ze se svolává pí semnou pozvánkou odeslanou ka¾ dé mu ělenu na adresu uvedenou
V Seznamu Č lenŮ nejmé ně 15 dnŮ přede dnem konání  č lenské  schů ze. Pozvánka se uveřejňuje
v té to lhŮtě té ® na informač ní  desce a na internetových stránkách dru¾ stva, kde musí  být
Pří stupná ka¾ dé mu č lenu dru¾ stva a¾  do okam¾ iku konání  č lenské  schů ze. Tí mto uveřejnění m
se pozvánka pova®uje č lenŮm za doruč enou. Se souhlasem č lena mu mů ¾ e byt pozvánka
zasí lána pouze elektronicky na adresu uvedenou v seznamu č lenů . Souhlas lze dátjakýmkoliv
způ sobem, z něho¾  plyne tato vů le č lena.

Pozvánka na č lenskou schů zi musí  obsahovat alespoň
a) firmu a sí dlo dru¾ stva,
b) mí sto a dobu zahájeni č lenské  schů ze; mí sto a doba zahájeni č lenské  schť rze se urč í  tak, aby

co nejmé ně omezovaly mo¾ nost č lena se jí  zú č astnit,
c) označ ení , zda se svolává č lenská schů ze nebo náhradní  č lenská schů ze,
d) program č lenské  schů ze
e) mí sto, kde se č len mů ¾ e seznámit s podklady k jednottivým zále¾ itostem programu č lenské

schů ze, pokud nejsou přilo¾ eny k pozvánce.

Má-li dojí t ke změně stanov nebo k přijetí  usnesení , jeho¾  dů sledkem je změna stanov, musí
pozvánka obsahovat v pří loze té ¾ návrhtěchto změn nebo návrh usnesení .

Představenstvo svolává č lenskou schů zi tak, aby na ni č lenové  dru¾ stva mohli vč as projednat
v© echny zále®itosti patří cí  do její  pů sobnosti, nejmé ně v¹ ak jednouzaka¾ dé  ú č etní  období .

Č lenská schŮze svolaná představenstvem k projednán i řádné ú č etní  závěrky se musí  konat v¾ dy
nejPozději do 6 měsí ců  po skonč ení  ú č etní ho období , za které  je ú č etní  závěrkasestavena.

Představenstvo je povinno svolat č lenskou schů zi v¾ dy, kdy je k tomu dán dů le¾ itý zájem
dru¾ stva.

Představenstvo je povinno bez zbyteč né ho odkladu svolat č lenskou schů zi a navrhnout č lenské
schů zi přijetí  potřebných opatření , jestli¾ e
a) ztráta dru¾ stva dosáhla takové  vý¹ e, ¾ e při její m uhrazení  ze zdroji dru¾ stva by neuhrazená

ztráta dosáhla vý¹ e základní ho kapitálu nebo to lze s ohledem na v¹ echny okolnosti
předpokládat, nebo

l.

2.

J.

4.

5.

6.

7.



b) dru¾ stvo se dostalo do ú padku nebo do hrozí cí ho ú padku.

8. Představenstvo je povinno bez zb7,teěné ho odkladu svolat č lenskou schů zi také  tehdy, jestli¾ e
jej o to po¾ ádala kontrolní  komise nebo alespoň l0 % č lenů  dru¾ stva-

9. Jestli¾ e představenstvo povinnost svolat č lenskou schů zi podle odstavce 6 a 8 tohoto č lánku
nesplní  bez zbyteč né ho odkladu poté , co tato povinnost vznikla, mů ¾ e č lenskou schů zi svolat i
jeden nebo někteří  č lenové  představenstva anebo kontrolní  komise.

10. Není -li č lenská schů ze na ¾ ádost kontrolní  komise nebo alespoň 10 % č lenů  dru¾ stva svolána
představenstvem tak, aby se konala nejpozději do 30 dnů  po doruč ení  ¾ ádosti, má povinnost
č lenskou schů zi svolat ka¾ dý z č lenů  představenstva i kont,rllní  komise.

l1. Jestli¾ e není  č lenská schů ze svolána ani do 10 dnů  poté , co uplynula lhů ta pro svolání  č lenské
schŮze představenstvem podle předchozí ho odstavce tohoto č lánku, mů ¾ e č lenskou schů zi
svolat a v¹ echny ú kony s tí m spojené  č init osoba k tomu zmocněná v¹ emi č leny, kteří  o svolání
č lenské  schů ze po¾ ádali.

12. Na ¾ ádost alespoň 10 % č lenů  dru¾ stva je představenstvo povinno zařadit těmito č leny urč enou
zále®itost do programu uvedené ho na pozvánce na č lenskou schů zi. Jestli¾ e je tato ¾ ádost o
doplnění  programu č lenské  schů ze doruč ena a¾  po odeslání  pozvánky na č lenskou schů zi,
informuje o tom představenstvo č leny dru¾ stva pří tomné  na svolané  č lenské  schů zi. Není -li
urČ ená zále¾ itost na č lenské  schů zi projednána za ú č asti a se souhlasem v¹ ech č lenů  dru¾ stva,
není  podání m té to informace dotč ena povinnost představenstva svolat novou č lenskou schů zi.

x. Rozhodování  č lenské  schů ze

1. Č lenskou schů zi ří dí  č len pověřený k tomu orgánem dru¾ stva, který jí  svolal anebo jiná osoba,
která za podmí nek podle těchto stanov č lenskou schů zi svolala. Na návrh toho, kdo č lenskou
schŮzi svolal, mŮ¾ e být její m ří zení m pověřen i jiný č len dru¾ stva. O tom rozhodne č lenská
schů ze usnesení m.

2. Č lenská schŮze jedná podle programu uvedené ho v pozvánce . Zále¾ itosti, které  nebyly zařazeny
do programu uvedené ho v pozvánce na č lenskou schů zi , lze na ělenské  schů zi projednat jen za
ú č asti a se souhlasem v¹ ech č lenů  dru¾ stva.

3. Č lenská schŮze je schopna se usná¹ et, pokud je pří tomna vět¹ ina v¹ ech č lenů  mají cí ch vět¹ inu
v© ech hlasŮ, nevy¾ aduje-li tento zákon nebo stanovy ú č ast č lenů  majicí ch vy¹ ¹ í  poč et hlasů .

4, Č lenská schů ze se usná¹ í  vět¹ inou hlasů  pří tomných č lenů , nevy¾ aduje-li zákon o obchodní ch
korporací ch nebo týo stanovy vy¹ ¹ í  poč et hlasů .

5. Č lenská schŮze je schopna se usná¹ et, jsou-li pří tomny alespoň dvě třetiny v¹ ech č lenů  a k
přijetí  usnesení  je třeba souhlasu alespoň dvou třetin z pří tomných č lenů , jestli¾ e má být přijato
usnesení  č lenské  schů ze o
a) schválení  poskytnutí  finanč ní  asistence,
b) uhrazovací povinnosti
c) zru¹ ení  dru¾ stva s likvidací ,
d) přeměně dru¾ stva,
e) vydánidluhopisů .

10



6.

7.

8.

Při posuzování  schopnosti č lenské  schů ze se usná¹ et a při přijí mání  usnesení  se nepřihlí ¾ í
k pří tomnosti a hlasů m č lenů , kteří  nemohou podle zákona o obchodní ch korpórací ch
v pří padech uvedených v č lánku VIII. odstavci 5 a 6 těchto stanov vykonávat hlasovací  právo.

Hlasuje se veřejně, pokud se vjednotlivých pří padech č lenská schů ze předem neusnese na
tajné m hlasování .

Tajné  hlasování  o návrhu na změnu stanov anebo návrhu jiné ho rozhodnutí , jeho¾  dů sledkem je
změna stanov, se zakazuje.

9. Jestli®e má být o některé  zále¾ itosti rozhodováno tajným hlasování m,zvoli č lenská schů ze na
návrh osoby oprávněné  ří dit č lenskou schů zi veřejným hlasování m 3 z pří tomných č lenů , kteří
rozdají  Č lenŮm hlasovací  lí stky a z hlasovací ch lí stků  odevzdaných do schránky urč ené  osobou
oprávněnou Č lenskou schŮzi ří dit zjistí  aoznámi č lenské  schů zi výsledek hlasování .

l0. Hlasuje Se na výzvu osoby oprávněné  ří dit č lenskou schů zi zdvi¾ enim ruky nebo jiným
vhodným zpŮsobem nevzbuzují cí m pochybnosti o projevené  vů li a v pří padě tajné ho hlasování
odevzdání m hlasovací ch lí stků  do schránky k tomu u:č ené . Jde-li o tajné  hlasování  při
Provádění  voleb, musí  č len před odevzdání m upravit hlasovací  lí stek způ sobem sděleným
osobou oprávněnou ří dit č lenskou schů zi, jinak se k němu při sč í tání  hlasů  nepřihlí ¾ í .

1 1. NenÍ -li Č lenská schŮze schopna se usná¹ et, svolá bez zbyteč né ho odkladu ten, kdo svolal
PŮvodně svolanou č lenskou schů zi, náhradní  č lenskou schů zi se stejným programem, a to
stejným zpŮsobem jako pŮvodně svolanou č lenskou schů zi a samostatno., poruánkou, jestli¾ e je
stále Potřebné , aby se náhradní  č lenská schů ze konala. Není -li v¹ ak schopna se usná¹ et č lenská
schŮze svolaná na ®ádost kontrolní  komise nebo č lenů  oprávněnýclr podle těchto stanov
Po®adovat její  svolání  a ¾ ádost nebyla vzata zpět, svolá způ sobem uvedeným v předchozí  větě
náhradní  č lenskou schů zi ten, kdo č lerrskou schů zí  svolal, v¾ dy.

12- Zá|e®itosti, které  nebyly zařazeny do navrhované ho programu řádné  č lenské  schů ze, lze na
náhradní  Č lenské  schŮzi rozhodnoutjen tehdy, jsou-li pří tcnrni a projeví -li s tí m souhlas v¹ ichni
č lenové  dru¾ stva.

13. Náhradní  Č lenská schŮze je schopna se usná¹ et bez ohledu na poč et pří tomných č lenů .

l4. Podrobnosti o způ sobu své ho jednání  upraví  podle potřeby č lenská schů ze usnesení m.

xI. pů sobnost č lenské  schů ze

1. Č lenská schů ze
a) mění  stanovy, nedocházi-|ik jejich změně nazákladé jiné  právní  skuteč nosti,
b) volí  a odvolává ěleny představenstva a kontrolní  komise,
c) urč uje vý¹ i odměny představenstva a kontrolní  komise.
d) schvaluje řádnou, mimořádnou nebo konsolidovanou ú č etni závěrku, popří padě

ú č etní  závěrku v pří padech stanovených zákonem,
e) schvaluje smlouvu o výkonu funkce,
f) schvaluje poskytnutí  finanč ní  asistence,
g) rozhoduje o námitkách č lena proti rozhodnutí  o jeho vylouč ení ,
h) rozhoduje o rozdělení  zisku nebo ú hradě ztráty
i) rozhoduje o ulo¾ ení  povinnosti č lenů m přispět na ú hradu ztráty dru¾ stvaj) rozhoduje o pou¾ ití  rezervní ho ť ondu,

mezití mní

l1



k) rozhoduje o vydání  dluhopisů ,
l) schvaluje převod nebo zastavení  závodu nebo takové  č ásti jměni, která by znamenala

Podstatnou změnu skuteč né ho předmětu podnikání  nebo č innosti dru¾ stva,
m) rozhoduje o přeměně dru¾ stva,
n) schvaluje smlouvu o tiché  společ nosti a jiné  smlouvy, jimi¾  se zakládá právo na podí lu ze

zisku,
o) rozhoduje o zru¹ ení  dru¾ stva s likvidací ,
p) volí  a odvolává likvidátora a rozhoduje o jeho odměně,
q) schvaluje koneČ nou zprávu o prů běhu likvidace a návrh na pou¾ ití  likvidač ní ho zů statku,r) vyslovuje souhlas se smlouvou o vypořádání  ú jmy vzniklé  dru¾ stvu poru¹ ení m pé č e řádné ho

hospodáře, uzaví ranou s povinnou osobou,
s) rozhoduje o dal© Í ch otázkách, které  zákon nebo stanovy svěřují  dojejí  pů sobnosti.

2- Č lenská schŮze si mŮ®e vyhradit do své  pů sobnosti rozhodování  o dal¹ í ch otázkách.které  zákon
ani stanovY do její  pŮsobnosti nesvěřují , pokud nejde o zále¾ itosti patří cí  podle zákona o
obchodní ch korPorací ch do pŮsobnosti představenstva nebo kontrolní  komise. o zále¾ itosti,
kterou si Č lenská schŮze vyhradí  do své  pů sobnosti, nelze na té ¾ e č lenské  schů zi rozhodovat,
Pokud nejsou na té to ělenské  schŮzi pří tomni v¹ ichni č lenové  dru¾ stva a souč asně v¹ ichni z nich
nevYsloví  souhlas s tí m, ®e se tato zále¾ itost bude pro.jednávat na té to č lenské  schů zi.

XII. Dí lč í  č lenské  schů ze

1. Představenstvo mŮ®e rozhodnout, ¾ e se jí m svolanáč lensr<á schů ze bude konat formou dí lč í ch
Č lenských schŮzÍ . NenÍ -li v tomto č lánku urč eno něco jiné ho, ří dí  se svolání , rozhodování  a
PŮsobnost Č lenské  schŮze konané  formou dí lč í ch č lenských schů zí  ustanovení mi těchto stanov o
č lenské  schů zi.

2,

J.

4,

5.

Dí lč í  č lenské  schů ze se mohou konat v
které  u¾ í vá nebytové  prostory slou¾ í cí
jednání  v rozdí lných mí stech, popří padě
poslední  dí lč í  č lenské  schů ze nebylo del¹ í

obci, v ní ¾  má dru¾ stvo sí dlo, anebo v jiné  obci, ve
provozování  jeho č innosti, se stejným programem
v rů znou dobu tak, aby období  mezi konání m prvé  a
ne¾  40 dnů .

Clenové  se zaÍ adí  podle rozhodnutí  představenstva do jednotlivých dí lč í ch č lenských schů zí  tak,
abY ka®dý Č len byl zařazen jen do jedné  dí lč í  č lenské  schů ze konané  v obci, kde má trvalé
bYdli© tě, anebo vjiné  obci, která je trvalé mu bydli¹ ti č lcr.a nejblí ¾ e. ú daje o tomto zaŤazeni
musí  bý uvedeny v pozvánce na dí lč í  č lenskou schů zi.

K pozvánce na ka¾ dou dí lč í  schů zi musí  b;i.t v¾ dy připojen návrh usnesení  č lenské  schů ze.
DoPlnit Program dí lč í ch č lenských schů zí  o zále¾ itosti, které  nebyly zařazeny do programu
jednání  Č lenské  schŮze uvedené ho v pozvánce na dí lč í  č lenskou schů zi, anebo změnit návrh
usnesení  připojený k té to pozvánce,není  pří pustné .

Jestli®e má bYt rozhodováno o zále¾ itosti, která se pří mo dotýká oprávněných zájmů  č lena,
zejmé na má-li být rozhodováno o námitkách č lena proti rozhodnutí  Ó jeho výlouč ení , musí  se
dí lČ Í  Č lenské  schŮze svolat tak, aby měl dotč ený č len skuteč nou .nozrro.i ka¾ dé  z nich se
zú Č astnit. Tento Č len musí  b;ýt na ka¾ dou dí lč í  č lenskou schů zi pí semnou pozvánkou pozván,
musí  mu b/t umo®něno se ka®dé  z těchto schů zí  v č ásti, ktera se ho týká zú č astnit a před
hlasování m Č lenŮ v zá|e¾ itosti, která se ho týká, se mu mtllí  umo¾ nit vyjáárit a proti návrhu na
zamí tnutí  námitek a potvrzení  rozhodnutí  o vylouč ení  se mu musí  umo¾ nit obrana.

l2



6.

7.

8.

l.

2.

SchoPnost Č lenské  schŮze se usná¹ et se zji¹ ť uje z celkové ho souč tu hlasů  v¹ ech č lenů
pří tomných na v¹ ech dí lč í ch č lenských schů zí ch.

Přijetí  usnesení  se zji© t'uje z celkové ho souč tu v¹ ech hlasů  odevzdaných na v¹ ech dí lč í ch
č lenských schů zí ch dohromady.

VýsledkY jednání  a v© echna přijatá usnesení  dí lč í ch č lenských schů zí  v ú plné m zněni bez
zbYteČ né ho odkladu uveřejní  představenstvo oznámení m vyvě¹ eným po dobu nejmé ně 60 dnů
ode dne konání  poslední  dí lč í  č lenské  schů ze na informač ní  desce dru¾ stva.

XIII. Zápis o prů běhu č lenské  schů ze

O PrŮběhu Č lenské  schŮze poří dí  zápis ten, kdo ji svolal. Je-li č lenská schů ze svolána formou
dí lČ Í ch Č lenských schŮzÍ , musí  by,t z¾ ryis pořizen samostatně o ka¾ dé  dí lč í  č lenské  schů zi.

Zápis o prů běhu č lenské  schů ze musí  obsahovat
a) ú daje označ ují cí  orgán anebo osobu, která č lenskou schů zi svolala,
b) mí sto konánÍ , dobu zahájení  a dobu ukonč ení  č lenské  schů ze, s uvedení m, zdabylasvolána

jako Č lenská schŮze anebo náhradní  č lenská schů ze, a jde-li o náhradní  č lenskóu schů zi, i
dobu a mí sto, kde se měla konat č lenská schů ze pů vodně svolaná,

c) programjednání ,
d) Přijatá usnesenÍ , přiČ em¾  u ka¾ dé ho z usnesení  musí  b/t ú daje o poč tu č lenů  pří tomných při

hlasování  osobně nebo v zastoupení , o poč tu jejich hlasů  a poč tu hlasů , které  odevzdali pro
Přijetí  usnesenÍ ; jmenovitě se zde uvede také  ka¾ dý č len, který nemohl při hlasovaní
vYkonávat hlasovací  právo a k jeho¾  pří tomnosti i hlasů m se proto nepřihlí ¾ í ,

e) zněni ka¾ dé  z připadných námitek č lena s ú dajem o jmé nu á prijmeni č lena, který námitku
uplatnil,

0 jmé no a Pří jmení  ka¾ dé ho č lena dru¾ stva, který nehlasoval pro změnu stanov, jestli¾ e
Č lenská schŮze Přijala usnesení  o změně stanov anebo usnesení , jeho¾  dů sledkem je"změna
stanov.

Zapis o pruběhu ka¾ dé  dí lč í  č lenské  schů ze musí  obsahovat
a) ú daje označ ují cí  orgán anebo osobu, která svolala č lenskou schů zi formou dí lč í ch č lenskÝch

schů zí ,
mí sto konánÍ , dobu zahájení  a dobu ukonč ení  dí lč í  č lenské  schů ze, s uvedení m , zda sejedná
o dí lč í  č lenskou schů zi konanou v rámci č lenská schů ze anebo náhradní  č lenské  schrize, ajde-li o náhradní  č lenskou schů zi, i dobu a mí sto, kde se měla konat dí lč í  č lenská schů ze
pů vodně svolaná,
program jednání ,
návrhY usnesenÍ , o nich® bylo hlasováno, s uvedení m ú dajů  u ka¾ dé ho z nich o poč tu č lenů
Pří tomných Při hlasování  osobně nebo v zastoupení , o poětu jejich hlasů  a poč tu hlasů , které
odevzdali pro přijetí  usnesení ; jmenovitě se zde uvede také  Uazay č len, který nemohl při
hlasování  vykonávat hlasovací  právo a k jeho¾  pří tomnosti i hlasů m se proto n"prihlizi,
zněni ka®dé  z Pří padných námitek č lena s ú dajem o jmé nu a pří jmení  č lena, který námitku
uplatnil,
jmé no a Pří jmení  ka®dé ho č lena dru¾ stva, který nehlasoval pro změnu stanov, jestli¾ e by|o
hlasováno o návrhu na přijetí  usnesení  o změně stanov anebo usnesení , jeho¾  dů sledkem;e
změna stanov.

3.

b)

c)
d)

e)

f)

l3



4. Zápis podepí ¹ e ten, kdo č lenskou schů zi svolal. Jestli¾ e byla č lenská schů ze svolána
představenstvem nebo kontrolní  komisí , podepí ¹ e zápis alespoň jeden z č lenů  tohoto orgánu.
Pokud zápis sepsala jináosoba, pak jej podepí ¹ e i ona.

5. Pří lohu zápisu, která k němu musí  bl.t trvale připojena, tvoří  vedle pozvánky a seznamu č lenů
dru¾ stva, obsahují cí ho podpisy té ch z č lenů  nebo jejich zmocněnců , kteří  byli pří tomni, také
v¹ echny pí semnosti předlo¾ ené  jako podklad k jednotlivým zále¾ itostem programu č lenské
schŮze. Jestli¾ e se č len ú ěastní  č lenské  schů ze v zastoupení  zmocněncem, musí  b;ýt pí semná
plná moc udělená zmocněnci připojena k seznamu č len,r dru¾ stva, kteý je pří lohou zápisu.
Nelze-li pí semnou plnou moc takto připojit proto, ¾ ebyla udělena pro zastoupení  na ví ce ne¾
jedné  č lenské  schů zi, připojí  se k seznamu č lenů , který je pří lohou z č lenské  schů ze, na ní ¾  byla
při zastupování  č lena předlo¾ ena zmocněncem poprvé . Je-li č len na základě té to plné  moci
zastoupen zmocněncem i na jiné  č lenské  schů zi, uvede ten, kdo zápis z jiné  č lenské  schů ze
sepisuje, u podpisu zmocněnce v seznamu č lenů  dru¾ stva, který je pří lohou zápisu, ú daj o tom,
ke které mu zápisu z č lenské  schů ze je pí semná plná moc připojena a potvrdí  správnost tohoto
ú daje svým podpisem.

6. Jestli¾ e se č lenská schů ze konala formou dí lč í ch č lenských schů zí , ulo¾ í  se zápisy o prů běhu
jednotlivých č lenských schů zí  vč etně pří loh tak, aby byly trvale spojeny. K zápisů m se připojí
vjednom vyhotovení  v¾ dy také  oznámení  představenstva o výsledcí ch jednání  a přijatých
usnesení ch č lenské  schů ze konané  touto formou.

7. Ukládání  zápisů  o pruběhu č lenských schů zí  vč etně pí semností , které  jsou jejich pří lohou,
zaj i¹ ť uj e představenstvo.

8. Č len dru¾ stvamáprávo na vydání  kopie zápisu o prů běhu č lenské  schů ze vč etně pří loh zápisu.

9. Usnesení  č lenské  schů ze musí  být osvědč eno notářským zápisem, jedná-li se o
a) změnu stanov nebo o rozhodnutí  , jeho¾  dů sledkem je změna stanov,
b) zru¹ ení  dru¾ stva s likvidací ,
c) přeměnu dru¾ stva,
d) schválení  převodu nebo zastavení  závodu nebo takové  č ásti jmění , která by znamenala

podstatou změnu předmětu podnikání  nebo č innosti dru¾ stva.

10. Notářský zápis, kterým se osvědč uje usnesení  č lenské  scl.ů ze, se ulo¾ í  jako pří loha zápisu o
prů běhu č lenské  schů ze.

XIV. Rozhodování  per rollam

l. O zále¾ itostech patří cí ch do pů sobnosti č lenské  schů ze mohou č lenové  rozhodovat per rollam.

2. Při rozhodování  per rollam za¹ le orgán nebo osoba oprávněná ke svolání  č lenské  schů ze v¹ em
č lenů m k pí semné mu vyjádření  návrh rozhodnutí , který musí  obsahovat
a) text navrhované ho rozhodnutí  ajeho odů vodnění ,
b) podklady potřebné  pro jeho přijetí ,
c) lhŮtu pro doruč ení  vyjádření  č lena k návrhu rozhodnutí  poč í tanou ode dne doruč ení  tohoto

návrhu č lenu, která nemů ¾ e být krat¹ í  ne¾  7 dn:ů , av¹ ak nesmí  přesáhnout 15 dnů ,
d) adresu, na kterou má být vyjádření  č lena doruč eno,
e) pouěenÍ , ¾ e se č len má k návrhu rozhodnutí  vyjádřit pí semně slovem ,,souhlasí m", anebo

,,nesouhlasim", ajestli¾ e je č lenů m předkládáno souěasně ví ce návrhů , ¾ e se č len má
některým z uvedených slov vyiádřit ke ka¾ dé mu z návrhů  samostatně.

I4



J.

4.

Není -li pí semné  vyjádření  č lena k návrhu slovem ,,souhlasí m" doruč eno pří slu¹ né  osobě
oprávněné  svolat č lenskou schů zi, ve lhů tě urč ené  v souladu s předchozí m ustanovení m, platí ,
¾ e č len s návrhem rozhodnutí  nesouhlasí .

Rozhodnutí  při rozhodování  per rollam je přijato dnem, v něm¾  bylo doruč eno vyjádření
poslední ho č lena k návrhu, nebo marným uplynutí m poslední ho dne lhů ty stanovené  pro
doruč ení  vyjádření  č lenů , bylo-li dosa¾ eno poč tu hlasů  potřebné ho k přijetí  rozhodnutí .
Vy¾ aduje-li zákon, aby přijetí  rozhodnutí  č lenské  schů ze bylo osvědč eno veřejnou listinou,
návrh rozhodnutí  per rollam musí  mí t formu veřejné  listiny, v takové m pří padě se postupuje
podle ustanovení  § 654 odstavce 2 zákona o obchodní ch korporací ch.

O rozhodování  per rollam musí  orgá,n nebo osoba, která na základě své ho oprávnění  svolat
č lenskou schů zi návrh rozhodnutí  č lenů m zaslala,poří dit zápis obsahují cí
a) ú daje označ ují cí  orgán anebo osobu, která návrh rozhodnutí  č lenů m zaslala,
b) ú daj o dni, kdy byl návrh rozhodnutí  č lenů m zaslán,
c) text navrhované ho rozhodnutí  a výsledek rozhodování  per rollam spolu s ú daji o tom, kolik

z celkové ho poč tu č lenů  ve stanovené  lhů tě doruč ilo pí semné  vyjádření , ¾ e s návrhem
rozhodnutí  souhlasí , o poč tu jejich hlasů  z celkové ho poč tu hlasů  v¹ ech č lenů , jako¾  i o
poČ tu Č lenŮ, kteří  se vyjádřili, ¾ e s návrhem rozhodnutí  nesouhlasí  a o poč tu hlasů  těchto
Č lenŮ; jmenovitě se zde uvede také  ka¾ dý č len, který při rozhodování  o předlo¾ ené m návrhu
rozhodnutí  nemohl vykonávat hlasovací  právo a kjeho¾  osobě ani hlasů m se při zji¹ ť ování
výsledku rozhodování  per rollam nepřihlí ¾ elo.

6. Zápí s o rozhodování  per rollam podepí ¹ e ten, kdo návrh rozhodnutí  č lenů m zaslal. Jestli¾ e byl
návrh rozhodnutí  č lenů m zaslánpředstavenstvem nebo kontrolní  komisí , podepí ¹ e zápis alespoň
jeden z č lenů  tohoto orgánu. Pokud zápis sepsalajiná osoba, pakjej podepí ¹ e i ona.

7. Pří lohou zápisu o rozhodování  per rollam, která musí  být k zápisu trvale připojena, je návrh
rozhodnutí  a seznam č lenů . jim¾  byl návrh rozhodnutí  zaslán i v¹ echna pí semná vyjádření
k návrhu doruč ená v urč ené  lhů tě.

8. ukládání  zápisů  o rozhodování  per rollam zaji¹ t'uje představenstvo.
9. Výsledek rozhodování  per rollam oznámi bez zbyteč né ho odkladu orgán nebo osoba, která

Č lenŮm návrh rozhodnutí  zaslala spolu s textem rozhodnutí , jestli¾ e bylo přijato, uveřejnění m na
internetových stránkách dru¾ stva. Pí semné  vyhotovení  tohoto oznámení  musí  by.t č lenů m
souč asně zasláno na adresu uvedenou v seznamu č lenů .

xv. představenstvo

Představenstvo rozhoduje jako statutární  orgán dru¾ stva o v¹ ech zále¾ itostech dru¾ stva. které
nesvěřuje zákon nebo tyto stanovy jiné mujeho orgánu.

Představenstvu pří slu¹ í  obchodní  vedení  dru¾ stva.

3. Představenstvo plní  usnesení  č lenské  schů ze, není -li v rozporu s právní mi předpisy.

4, Představenstvo zaji¹ ť uje řádné  vedení  seznamu č lenů , ú č etnictví , předkládá č lenské  schů zi ke
schválení  ú č etní  závé rku a v souladu se stanovami také  návrh na rozdělení  zisku nebo ú hradu
ztráty.

5. Představenstvo má 3 č leny, znich¾ jeden č len je předseda a jeden č len mí stopředseda.

5.

1.

2.

15



6.

7.

8.

9.

Představenstvo rozhoduje vět¹ inou hlasů  v¹ ech svých č lenů .

Jednání  představenstva ří dí  předseda. Předseda rovně¾  jedná za představenstvo ve vztahu k
jiným orgánů m dru¾ stva. V době nepří tomnosti předsedy vykonává jeho pů sobnost
mí stopředseda.

Předsedu a mí stopředsedu si volí  představenstvo.

l.

O prŮběhu jednání  představenstva a o jeho rozhodnutí ch se pořizuje zápis podepsaný
předsedají cí m a zapisovatelem. Pří lohou zápisu je seznam pří tomných osob a podklady, které
byly předlo¾ eny k projednávaným zále¾ itostem. V zápisu se jmenovitě uvedou č lenové
představenstva, kteří  hlasovali proti jednotlivým usnesení m nebo se zdr¾ eli hlasování ; u
neuvedených č lenů  se má zato, ¾ e hlasovali pro přijetí  usnesení .

Ka¾ dý č len představenstva má právo na vydání  kopie zápisu.

Při řádné m plnění  svých povinností , vyrovnané m č i ziskové m hospodaření  dru¾ stva, nále¾ i
Č lenŮm představenstva odměna ve vý¹ i l0.000 Kč  roč ně, č lenů m kontrolní  komise roěně 5.000
kč  maximálně.

XVI. Kontrolní  komisq

Kontrolní  komise kontroluje ve¹ kerou č innost dru¾ stva, projednává stí ¾ nosti č lenů  a mů ¾ e
po¾ adovat jaké koliv informace a doklady o hospodaření  dru¾ stva.

Při výkonu své  pů sobnosti je kontrolní  komise nezávislá na ostatní ch orgánech dru¾ stva.

Kontrolní  komise dává pí semné  stanovisko ke ka¾ dé  ú č etní  závěrce, k návrhu na rozdělení  zisku
nebo ú hradé  ztráty dru¾ stva.

Na zji¹ těné  nedostatky kontrolní  komise upozorní  představenstvo a dohli¾ i na zjednáni nápravy.

Představenstvo a prokurista oznámi bez zbyteč né ho odkladu kontrolní  komisi v¹ echny
skuteěnosti, které  mohou mit záva¾ né  dů sledky v hospoclaření  nebo postavení  dru¾ stva nebo
jeho č lenů .

6. Předseda kontrolní  komise anebo č len kontrolní  komise, které ho k tomu tato komise pověří , má
právo zú Č astnit se jednání  představenstva, Představenstvo musí  o ka¾ dé m své m jednání
kontrolní  komisi předem informovat.

7. Kontrolní  komise urč í  v pří padě potřeby své ho č lena, který zastupuje dru¾ stvo v ří zení  před
soudy a jinými orgány proti č lenu představenstva.

8, Kontrolní  komise má 3 č leny, znich¾  jeden č len je předsedou kontrolní  komise.

9. Kontrolní  komise rozhoduje vět¹ inou hlasů  v¹ ech svých č lenů .

10. Jednání  kontrolní  komise ří dí  její  předseda. Předseda kontrolní  komise rovně¾  jedná za tuto
komisi ve vztahu k jiným orgánů m dru¾ stva. V době nepří tomnosti předsedy kontrolní  komise
vykonává jeho pŮsobnost jiný její  č len, které ho tí m kontrolní  komise pověří .

l0.

11.

2,

J,

4.

5.

16



l 1. předsedu kontrolní  komise si volí  tato komise.

12. O prů běhu jednání  kontrolní  komise a o její ch rozhodnutí ch se pořizuje zápis podepsaný
předsedají cí m a zapisovatelem. Pří lohou zápisuje seznam pří tomných osob a podklady, které
byly předlo¾ eny k projednávaným zále¾ itostem. V zápisu se jmenovitě uvedou č lenové
kontrolní  komise, kteří  hlasovali proti jednotliým usnesení m nebo se zdr¾ eli hlasování ; u
neuvedených č lenŮ se má zato, ¾ e hlasovali pro přijetí  usnesení . Ka¾ dý č len kontrolní  komise
má právo na vydání  kopie zápisu.

XVII. Obchodní  závod

1. O organizaci obchodní ho závodu dru¾ stva rozhoduje představenstvo.

2. K právní m jednání m vů č i zaměstnanců m dru¾ stva je oprá.zněn předseda, pokud představenstvo
nepověří  výkonem té to pů sobnosti jiné ho č lena představenstva.

3. Zaměstnanci zastupují  dru¾ stvo při provozu obchodní ho závodu dru¾ stva v rozsahu obvyklé m
vzhledem kjejich zařazení  nebo funkci. O pověření  zaměstnance urč itou č innosti při provozu
obchodní ho závodu dru¾ stva rozhoduje předseda anebo jiný č len představenstva oprávněný
k právní m jednání m vů č i zaměstnanců m.

4. Představenstvo mů ¾ e udělit fyzické  osobě, která je zaměstnánav dru¾ stvu v pracovní m poměru
a není  Č lenem jeho volené ho orgánu, prokuru, zmocňují cí  ji k právní m jednání m, ke kterým

dochází  při provozu obchodní ho závodu dru¾ stva. Prokurista je povinen vykonávat prokuru s pé č í
řádné ho hospodáře a v souladu s rozhodnutí mi orgánů  dru¾ stva, nejsou-li v rozporu s právní mi
předpisy a neprodleně oznamovat představenstvu v¹ echny skuteč nosti, které  mohou mí t vliv na
rozhodování  o zále¾ itostech dru¾ stva. Zákaz konkurence vyplývají cí  z ustanovení  č lánku VII. odst.
6 těchto stanov pro č leny volených orgánů  platí  i pro prokuristu.

l.

XVIII. Fondy dru¾ stva

Dru¾ stvo zří dilo rezervni fond. Není -li urč eno právní m předpisem jinak, přiděluje dru¾ stvo do
rezervní ho fondu nejmé ně 50 % č isté ho zisku zji¹ těné ho ú č etní  závěrkou za ú ěetní  období .
Rezervní  fond pou¾ í vá dru¾ stvo na ú hradu ztráty. Jiné  fondy dru¾ stva a ostatní  jeho zdroje
mohou být na ú hradu ztráty pou¾ ity jen jestli¾ e je ztráta dru¾ stva zji¹ těná řádnou nebo
mimořádnou Úč etní  závěrkou vy¹ ¹ í  ne¾  rezervní  ť ond. Zatrvání  dru¾ stva nelze rozdělit rezervní
ť ond ani z ěásti mezi jeho č leny.

Ke krytí  potřeb spojených s provozem obchodní ho závodu zří dilo dru¾ stvo nedělitelný fond.
Dru¾ stvo nedělitelný fond ze své ho zisku doplňuie v rozsahu urč ené m č lenskou schů zí .
Nedělitelný fond se nesmí  pou¾ í t zatrváni dru¾ stva k rozdělení  mezi č leny, a to ani z ěásti,

K uspokojování  sociální ch potřeb č lenů  a dal¹ í ch osob zaměstnaných při provozování
obchodní ho závodu mů ¾ e dru¾ stvo tvořit ze své ho zisku fond sociální ch potřeb, rozhodne-li tak
č lenská schů ze a urč í -li souč asně podmí nky pou¾ ití  prostředků  tohoto fondu.

xlx. závěreč ná a přechodná ustanovení

Základni a dal¹ í  č lenské  vklady vlo¾ ené  č leny dru¾ stva před nabytí m ú č innosti tohoto zněni
stanov se pova¾ ují  zazákladní  a dal¹ í  č lenské  vklady podle zákonao obchodní ch korporací ch.

l.

2.

J.

17



2. Dru¾ stvo je povinno vydat tyto stanovy ka¾ dé mu č lenovi.

3. Dojde-li ke změně stanov na základě právní  skuteč nosti, představenstvo vylrotoví  ú plné  znění
stanov bez zbyteěné ho odklarlu poté , co se některý z č lenů  představenstva o té to skuteč nosti
dozvi. Úplné  zné ni stanov uveřejní  představenstvo na inť ormač ní  desce. Jestli¾ e o to č len
po¾ ádá,je představenstvo povinno mu ú plné  zné ní  stanov vydat.

4. Nabl'tí m Úč innosti tohoto zné ní  stanov se mění  stanovy dru¾ stva tak, ¾ ejejich dosavadní  znění
schválené  č lenskou schů zí  dne21.4.2006 se ru¹ í  anahrazuje tí mto znění m.

5. Schválení m tohoto zněni stanov se dru¾ stvo podřizuje zákonu o obchodní ch korporací ch jako
celku. Úaai o tom se zapi¹ e do obchodniho rejstriku.

6. Toto znění  stanov nabývá ú č innosti dnem zveřejnění  zápisu o podří zení  se dru¾ stva zákonu o
obchodní ch korporací ch jako celku v obchodní m rejstří ku

7. Toto znění  stanov bylo schváleno ělenskou schů zí  dru¾ stva dne 30. 4.2014.

8. Dne 25. 6.202l byla č lenskou schů zí  schválena zmé na stanov.

Za správnost vyhotovení :

V Miřeticí ch dne 7.8.2023

edseda představenstva

Josef P¹

zemědělské  obchodní  dru¾ sfuo vacovMiřetice 36
lň.n.". 

3q1 86 Vacov
lv. , ,-,i, CZOOí 130B5

18


